РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

12 СЕССИЯ  1  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«18»  июня 2015 г.              №199-12/1

пгт. Ленино

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Ленинского района Республики
Крым»

На  основании  нормотворческой  инициативы  прокурора  (письмо  от
17.05.2015г. №105-2015), в соответствии с  п.1 ч.1 ст.17, п.1 ч.10, ст.35,  ст.44
Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ "Об  общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  ст.9
Федерального  закона  от  17.01.1992  № 2202-1  «О  прокуратуре  Российской
Федерации», ст. 84 Устава муниципального образования  Ленинского района
Республики Крым, Ленинский районный совет,

РЕШИЛ:

      1. Принять предложенные прокуратурой Ленинского района изменения в
Устав муниципального образования «Ленинский район Республики Крым» в
первом чтении за основу следующего содержания:

1.1.Положения  п.17  ч.1  ст.6  Устава  муниципального  образования
Ленинского района Республики Крым изложить в следующей редакции:
«Утверждение  схем  территориального  планирования  муниципального
района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального
планирования  муниципального  района  документации  по  планировке
территории,  ведение  информационной  системы  обеспечения
градостроительной  деятельности,  осуществляемой  на  территории
муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в
границах муниципального района для муниципальных нужд».
1.2. Положения ч.1 ст.6 Устава муниципального образования Ленинского
района  Республики  Крым  дополнить  пунктом  38,  изложив  его  в

следующей  редакции:  «Осуществление  муниципального  земельного
контроля на межселенной территории муниципального района».
1.3. Положения ч.1 ст.6 Устава муниципального образования Ленинского
района  Республики  Крым  дополнить  пунктом  39,  изложив  его  в
следующей  редакции:  «Организация  в  соответствии  с  Федеральным
законом от  24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре
недвижимости"  выполнения  комплексных  кадастровых  работ  и
утверждение карты-плана территории».
1.4. Положения ч.1 ст.43 Устава муниципального образования Ленинского
района  Республики  Крым   дополнить  пунктом  10,  изложив  его  в
следующей  редакции:  «Организация  профессионального  образования  и
дополнительного  профессионального  образования  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  членов  выборных  органов
местного  самоуправления,  депутатов  представительных  органов
муниципальных  образований,  муниципальных  служащих  и  работников
муниципальных  учреждений,  организация  подготовки  кадров  для
муниципальной службы в  порядке,  предусмотренном законодательством
Российской Федерации об образовании и  законодательством Российской
Федерации о муниципальной службе».
1.5.  Положения  п.3  ч.1  ст.43  Устава  муниципального  образования
Ленинского района Республики Крым  дополнить пунктом 10, изложив его
в  следующей  редакции:  «Осуществление  муниципального  земельного
контроля на межселенной территории муниципального района».
1.6.Положения  п.3  ч.1  ст.43  Устава  муниципального  образования
Ленинского района Республики Крым  дополнить пунктом 10, изложив его
в  следующей  редакции:  «Организация  в  соответствии  с  Федеральным
законом от  24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре
недвижимости"  выполнения  комплексных  кадастровых  работ  и
утверждение карты-плана территории».
1.7.Положения  п.3  ч.3  ст.16  (Публичные  слушания)  Устава
муниципального  образования  Ленинского  района  Республики  Крым
изложить в следующей редакции: «проекты планов и программ развития
муниципального  образования,  проекты  правил  землепользования  и
застройки,  проекты  планировки  территорий  и  проекты  межевания
территорий,  за  исключением  случаев,  предусмотренных
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  проекты  правил
благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений
на  условно  разрешенный  вид  использования  земельных  участков  и
объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных
параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов
капитального  строительства,  вопросы  изменения  одного  вида
разрешенного  использования  земельных  участков  и  объектов
капитального  строительства  на  другой  вид  такого  использования  при
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

consultantplus://offline/ref=3D4584982F28569B1663EFD796443DB1BCC2989523A605A6434C534EA3A119B58CA7CEF78BWBa6N
consultantplus://offline/ref=3D4584982F28569B1663EFD796443DB1BCC2989523A605A6434C534EA3A119B58CA7CEF78BWBa6N
consultantplus://offline/ref=DF49A81A7246E6207881541B77F9734BAC0361DC474CFF2B8EB2616A326851C431C3ACFCP6l0M

2. Поручить аппарату Ленинского районного совета  в месячный срок с
учетом внесенных изменении в Федеральный закон от 06.10.2003г №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  подготовить  проект  решения  на  очередную
сессии  о  внесении  в  Устав  во  втором  чтении  и  в  целом,   с  целью
приведения   в  соответствие  Устава   действующему  федеральному  и
региональному  законодательству.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
обнародованию на официальном сайте Правительства Республики
Крым http  ://  rh  .  gov  .  ru   в разделе «муниципальные образования»,
подраздел Ленинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Ленинского районного совета 1
созыва по законности, правопорядку, общественной безопасности,
депутатской этики и организационной работы районного совета.

Глава муниципального образования,
Председатель
Ленинского районного совета         А.Н. Новиков

http://rh.gov.ru/